

Minnesanteckningar från sammanträde med Södertörns kommunernas samarbetskommitté

Tid Fredag den 31 januari 2014 kl 10.00-12.00

Plats Hågelby, Botkyrka

Deltagare Lennart Kalderén, Salems kommun, ordförande
kommittén Katarina Berggren, Botkyrka kommun
Daniel Dronjak Nordqvist, Huddinge kommun
Martina Mossberg, Haninge kommun, t o m pkt 5
Bob Wållberg, Nykvarns kommun

Övriga Mats Carlsson, Salems kommun
deltagare — Ola Edström, Nykvarns kommun
Birgitta Elvås, Nynäshamns kommun
Mattias Jansson, Botkyrka kommun
Vesna Jovic, Huddinge kommun
Bengt Svenander, Haninge kommun
Gunilla Eitrem, sekreterare

Ärenden:

1. Botkyrka kommun i korthet

Katarina Berggren informerar om Botkyrka kommun.

2. Bokslut 2013

Gunilla redogör för intäkter och bidrag under 2013 samt kostnader för 2013 (underlag utskickat inför mötet). Samarbetskommittén godkänner bokslutet för 2013.

3. Process kring senaste remissen (Åtgärdsvalsstudien av Tvärförbindelse Södertörn)

Samarbetskommittén önskar information tidigare om kommande remisser. Processen kring den senaste remissen upplevdes otydlig och tidsmässigt pressad. Gunilla förtydligar önskemålet mot planeringscheferna och lägger in detta som en stående punkt i dagordningen vid planeringsansvarigas möten. Samarbetskommitté och ledningsgrupp har ett gemensamt ansvar att lyfta kommande remisser så fort de kommer till kännedom, t ex genom att kontakta planeringschef.

Trafikverket påbörjar arbetet med en ÅVS för väg 226 under 2014, troligen redan under våren och trafikverket beräknar att skicka ut en remiss till årsskiftet 2014/2015. Gunilla bevakar ÅVS för väg 225 under våren 2014 och när eventuellt en remiss för den kommer ut.

4. VP 2014

Gunilla presenterar ett förslag på VP 2014. Samarbetskommittén godkänner förslaget till VP 2014, se bifogad slutlig version i pdf.

5. Uppdatering SUP 2013

Gunilla redogör för några av resultaten från uppdragen i SUP 2013.

Olikhet och mångfald

Nyttja tillgänglig kompetens i tillväxtsyfte.

”Vi tar vara på Goda Exempel från Matchning Södertörn och införlivar dem i kommunernas arbete”. Södertörnskommunernas ansökan till Europeiska Socialfonden (ESF) har resulterat i drygt 2,2 mkr till implementering av Goda Exempel i Huddinge, Botkyrka, Södertälje, Salems och Tyresö kommuner. Huddinge kommun är projektägare, projektverksamheten är placerad i Botkyrkas Arbetsmarknadscenter. Ett projektteam är etablerat med två tjänster och med stöd av ekonomiassistent. Projektet startade den 20 januari 2014 och avslutas 31 december 2014. Mattias Jansson är ordförande i ledningsgruppen och Vesna Jovic deltar som projektägare. De kommuner som ej deltar i projektet bjuds in till informationsinsatser under året.

”Vi samarbetar för att mäta effekten och konsekvensen för kommunerna av etableringsreformen”. Två rapporter har tagits fram i ett samarbete mellan Södertörnskommunerna och KSL. Rapporterna ”Hur kan flyktingmottagandet utvecklas? Del 1 och Del 2” blev klara december 2013 och bifogas minnesanteckningarna (bilagorna bifogas som pdf). Vesna har tagit kontakt med KSL för att diskutera hur ett nästa steg kan ske i samarbete med länets övriga kommuner.

Klimat

Leda omställningen till ett klimateffektivt samhälle.

Vi genomför en omställning till samordnad varudistribution: Förfrågningsunderlaget som rör upphandlingen av gemensam transportör publicerades 13 december och sista anbudsinlämning var 10 februari 2014. Avtalsskrivning planeras före 10 april 2014 om överklagan inte sker.

Vi arbetar för en förstärkt infrastruktur för förnybara drivmedel/biogas: E.ON etablerar en biogaspump vid OKQ8 på Huddingevägen norr om Huddinge Centrum i korsningen Huddingevägen/Ågestavägen. Biogasetableringen beräknas vara klar om ca 6 månader. E.ON har även genomfört en ny etablering längs E20 (Stålhamravägen) mellan Södertälje och Nykvarn. Sammanlagt finns nu fem etablerade biogaspumpar på Södertörn samt ytterligare tre i Stockholm med nära anslutning till Södertörn. Arbetsgruppen fortsätter sitt arbete för fler etableringar på Södertörn.

Vi arbetar för en förstärkt infrastruktur för förnybara drivmedel/el: Ett nationellt finansierat projekt ”Laddfordonsflottor och laddinfrastruktur” är under uppstart och pågår under 2014. Projektet leds av Nationellt Centrum för Eleffektivisering (SUST) i samarbete med forskning (KTH/Cero) och ÅF. Sex av Södertörnskommunerna medverkar, Södertälje och Nykvarn medverkar ej. Ett konsortium är bildat av 22 kommuner, KTH, ÅF, Vattenfall, Fortum samt ledande elbilstillverkare.

6. Södertörns Rådslag 2014

Årets rådslag är planerat till 8 maj på Tyresö slott. Programmet ska handla om attraktivitet och tillväxt på Södertörn och med olika arbetssättet ska programmet möjliggöra en aktiv dialog. Rådslaget startar med lunch och avslutas med samvaro.

7. Medverkan i programmet vid Mälartinget den 22 maj (samordnade varutransporter).

Södertörnskommunerna presenterar Samordnad varudistribution på Mälardalsrådet 22 maj i Örebro där ett av dagens tema är "Hållbar mobilitet". Gunilla återkommer till samarbetskommittén med en förfrågan om medverkande politiker. Gunilla har förhinder att delta men kommer att bistå med underlag. Katarina Persson, miljöstrateg i Huddinge kommer att delta under eftermiddagen tillsammans med medverkande politiker.

Medverkan i tidningsbilagor

Gunilla presenterar kort Södertörnskommunernas medverkan i två bilagor till Dagens Industri. Den första bilagan "Framgångrika kommuner" kommer ut vecka 9, där intervjuas Lennart i en artikel om nyttan med samordnad varudistribution. Den köpta annonsen handlar om "Södertörn som en kunskapsregion" där SH, KTH och KI medverkar förutom Daniel och Katarina. Den andra bilagan kommer ut vecka 14, och Södertörnsarbetet är med även där i både artikel och annons. Där har vi fokus på utveckling av regionala stadskärnor och bostadsbyggande och näringslivsutveckling. Gunilla återkommer med förfrågan till KSO om medverkan.